
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 05/17-02-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 96-05/17-02-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απόφασης Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, βάσει του άρθρου 
159, Ν. 3852/10, Π.Ε. Κεφαλληνίας, περί εξουσιοδότησης δικηγόρου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 02 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
17250/9/13-02-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
 
Το τακτικό μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από τη 
συνεδρίαση. 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. 
Τατιάνα Παντελιού, η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Αλεξάνδρα Λάντου  και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

ΑΔΑ: ΒΝ1Τ7ΛΕ-8ΘΥ



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο: Έγκριση απόφασης Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, βάσει του άρθρου 159, 
Ν. 3852/10, Π.Ε. Κεφαλληνίας, περί εξουσιοδότησης δικηγόρου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 

   Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  
I. του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων». 
II. του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α )́ «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 

του κράτους και άλλες διατάξεις». 
III. του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
IV. του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

V. του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

VI. Του Ν.3919/2011 (ΦΕΚ 32 Α΄) «Αρχή επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση 
αδικαιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων». 

VII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

VIII. του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
IX.  του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
X. του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
2. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  
Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 
του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 
3. Τη με αρ. πρωτ.: 3/2/1.1.2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα 
«Ορισμός προϊσταμένων οργανικών μονάδων και τοποθέτηση προσωπικού υπηρεσιών 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως αυτή ισχύει με τις μεταγενέστερες τροποποιήσεις της. 
4. Την υπ’αριθ. Οικ. 3562/16478/11.02.2015 Εξουσιοδοτική Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.  
5. Την υπ’αριθ. Οικ. 17360/3733/13.02.2015 Εξουσιοδοτική Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α) Την έγκριση της υπ’αριθ. οίκ. 3562/16478/11.02.2015 πληρεξουσιότητας του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων στη Δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω Άλκηστη Κατσούνη, που υπηρετεί στο Γραφείο 
της Νομικής Υπηρεσίας της Π.Ε Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων να εμφανιστεί 
για λογαριασμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας ενώπιον 
του  Διοικητικού Εφετείου Πατρών  ( Α’ Τριμελές) κατά τη δικάσιμο της 20ης- 2-2015,  
προκειμένου να παρασταθεί για λογαριασμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  στη συζήτηση  της 
από 9-5-2012 ( πρ. κατ. 41/2012) αγωγής  της ανώνυμης εταιρίας GLOBO TECHNOLOGIES 
SA.A κατά της ΠΙΝ. 
 
Β) Την έγκριση της υπ’αριθ. Οικ. 17360/3733/13.02.2015 πληρεξουσιότητας του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων στη Δικηγόρο Δικηγόρο Παρ' Εφέταις Βασιλική Φλώρου του 

ΑΔΑ: ΒΝ1Τ7ΛΕ-8ΘΥ



 3 3 33 

Κωνσταντίνου που υπηρετεί στο Γραφείο της Νομικής Υπηρεσίας της ΠΕ Κεφαλληνίας 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων να ασκήσει ενώπιον του αρμοδίου Δικαστηρίου, νομίμως και 
εμπροθέσμως έφεση κατά της υπ΄ αριθμ. 94/2014 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Κεφαλληνίας και κατά της εταιρείας ΜΕΓΑΘΥΜΙΚΗ ΕΠΙΝΟΟΥΣΑ Ν. ΣΟΛΩΜΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ 
ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ 

 
Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
Η Αναπληρώτρια  

Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
   

9/1/2014 9/1/2014 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. οίκ. 3562/16478/11.02.2015 πληρεξουσιότητα του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων στη Δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω Άλκηστη Κατσούνη, που 
υπηρετεί στο Γραφείο της Νομικής Υπηρεσίας της Π.Ε Κεφαλληνίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων να εμφανιστεί για λογαριασμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας ενώπιον του  Διοικητικού Εφετείου Πατρών  ( Α’ 
Τριμελές) κατά τη δικάσιμο της 20ης- 2-2015,  προκειμένου να παρασταθεί για 
λογαριασμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  στη συζήτηση  της από 9-5-2012 ( πρ. 
κατ. 41/2012) αγωγής  της ανώνυμης εταιρίας GLOBO TECHNOLOGIES SA.A κατά 
της ΠΙΝ. 
 
2) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. Οικ. 17360/3733/13.02.2015 πληρεξουσιότητα του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων στη Δικηγόρο Παρ' Εφέταις Βασιλική Φλώρου του 
Κωνσταντίνου που υπηρετεί στο Γραφείο της Νομικής Υπηρεσίας της ΠΕ Κεφαλληνίας 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων να ασκήσει ενώπιον του αρμοδίου Δικαστηρίου, νομίμως 
και εμπροθέσμως έφεση κατά της υπ΄ αριθμ. 94/2014 απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κεφαλληνίας και κατά της εταιρείας ΜΕΓΑΘΥΜΙΚΗ ΕΠΙΝΟΟΥΣΑ Ν. 
ΣΟΛΩΜΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 96-05/17-02-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                   
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΒΝ1Τ7ΛΕ-8ΘΥ


		2015-02-19T14:47:02+0200
	Athens




